
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio
Ufficio Urbanistica ed Edilizia Privata

DETERMINA

N° 515    Registro del 18/12/2023  Registro Generale N° 1066 del 18/12/2023

Oggetto  :  Proroga  della   Concessione   del  loculo   cimiteriale  comunale  di
proprietà comunale contraddistinto al  n° 03.- 

  C.l. 1117 del  -  Determina N°  515 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 18/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n° 107 del 21.06.1994 con la quale è stato approvato il  regolamento per la  
concessione di loculi e loculetti - ossario del Cimitero Comunale e le tariffe;

VISTA la Deliberazione  n° 69 del 26.04.2016  con la quale Giunta Comunale ha confermato per l’anno 2016 in €. 207,00  
(duecentosette) l’importo dovuto per la concessione del  rinnovo quinquennale dei loculi cimiteriali di proprietà comunale;

RICHIAMATA  la  determinazione di questo Servizio Tecnico  n° 127 del 17.10.2000 con la quale è stato concesso  al Sig.  
GIANCANE Salvatore, nato in Arnesano il 04.06.1957 ed ivi residente alla via Vespucci n. 47,  il  loculo cimiteriale di proprietà  
comunale contrassegnato con il numero 03 posto al piano terra del manufatto cimiteriale costituente i loculi  per la sepoltura 
della salma della defunta madre Sig.ra CAZZATO Luigia deceduta il 15.10.2000, per un periodo di anni 10, con decorrenza  
17.10.2000 e sino al 16.10.20210;

RICHIAMATA altresì la Determinazione di questo Servizio Tecnico Registro Generale n. 749 del 18.10.2017  con la quale è 
stata rinnovata in favore del Sig. GIANCANE Salvatore, come sopra generalizzato, la  concessione del   loculo cimiteriale  
proprietà comunale contrassegnato con il numero 03, per ulteriori 10 anni, dal  17.10.2010 e sino al 16.10.2020;

RICHIAMATO l’art. 1 del Regolamento Comunale per la concessione di loculi e loculetti - ossario del Cimitero Comunale, 
approvato con la suddetta Deliberazione del Consiglio Comunale n° 107 del 21.06.1994, il quale  prevede che nell’eventualità  
che allo scadere del decennio di concessione la salma non può essere esumabile, si concede una proroga di ulteriori anni  
cinque, subordinandola al versamento alla Tesoreria Comunale dell’importo di Lire 400.000 (ora €. 207,00),   ovvero  alle  
tariffe in vigore all’epoca del rinnovo o della proroga; 

VISTA  l’istanza acquisita al protocollo generale del Comune n. 9619 del 25.09.2023, con la quale il Sig. GIANCANE Salvatore  
nato in Arnesano il 04.06.1957 ed ivi residente alla via Vespucci n. 47, ha chiesto la proroga della concessione del loculo  
cimiteriale  n.  03  occupato  dal  feretro  della  defunta  madre  CAZZATO  Luigia,   per  ulteriori  anni  5  (cinque)  ed  allegato 
attestazione di versamento dell’importo di €. 207,00 in favore della Tesoreria Comunale,  giusta ricevuta n. 535 rilasciata  
dall’Economo Comunale di Arnesano in data 26.09.2023;

RITENTO  necessario  dover  accogliere  l’istanza  avanzata  dal  Sig.  GIANCANE  Salvatore,  come  sopra  generalizzato,   e  di  
concedere allo stesso la proroga della concessione del loculo cimiteriale di proprietà comunale contraddistinto al n° 03, dal  
17.10.2020 al 16.10.2025,   nel rispetto del Regolamento Comunale per l’assegnazione dei loculi cimiteriali di proprietà del  
Comune;

VISTO il Regolamento Comunale  per la concessione di loculi e loculetti - ossario del Cimitero Comunale, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 107 del 21.06.1994;

VISTO il T.U.E.L. n° 267/2000;

VISTO il vigente decreto di nomina di Responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

- Di prorogare  in favore del  Sig. GIANCANE Salvatore, nato in Arnesano il 04.06.1957 ed ivi residente alla via Vespucci  
n. 47, per un periodo di anni 5 (cinque) con decorrenza dal 17.10.2020 al 16.10.2025, la concessione del  loculo  
cimiteriale di proprietà comunale contrassegnato con il numero 03 posto al piano terra del manufatto cimiteriale  
costituente i loculi, per la tumulazione dalla salma della  defunta madre CAZZATO Luigia deceduta il 15.10.2000;  

- Di trasmettere copia del presente atto al Comando di Polizia Locale per i provvedimenti di propria competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  C.l. 1117 del  -  Determina N°  515 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 18/12/2023 - Pag 2 di 4



f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1117 del  -  Determina N°  515 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 18/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
degli importi di seguito elencati :

Accertamenti di Entrata
Pr. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Accert. Disp. Residuale
__ ____ _____ ___ 0 ______ _______ 0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1568 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 19/12/2023 aL 03/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1117 del  -  Determina N°  515 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 18/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)
	D E T E R M I N A


